
07.08.2021

Jetzt
buchen ...

30. Hanse Sail30. Hanse Sail
Diesel-Sonderfahrt  

Salzige Tour
Salzland-Express

BR 229 181



Der Fahrpreis beinhaltet Hin- und Rückfahrt. Mindestteilnehmerzahl 250 Fahrgäste
Im Zug gelten die zum Zeitpunkt der Fahrt aktuellen Hygieneregeln!

Fahrplan (vorläufig) Hinfahrt

Haltestellen Ankunft Abfahrt Erwachsener
Kinder 
6-14 J

Sangerhausen 06:09 99,- € 69,- €

Klostermansfeld 06:29 06:32 99,- € 69,- €

Hettstedt 06:41 06:44 99,- € 69,- €

Sandersleben 06:52 06:55 94,- € 64,- €

Güsten 07:13 07:16 94,- € 64,- €

Staßfurt 07:22 07:27 94,- € 64,- €

Schönebeck Elbe 07:43 07:46 89,- € 59,- €

Magdeburg 07:56 08:06 89,- € 59,- €

Wolmirstedt 08:17 08:20 89,- € 59,- €

Tangerhütte 08:35 08:38 84,- € 54,- €

Stendal 08:51 08:56 84,- € 54,- €

Wittenberge 09:29 09:34 79,- € 49,- €

Rostock Hbf 11:13 11:18

Warnemünde 11:29

Stadthafen und Strand
Trotz der bestehenden Corona-Verordnung möchten wir den Blick in die Zukunft 
richten und unsere geplante Sonderfahrt nach Rostock/Warnemünde in die Tat 
umsetzen. Steigen Sie ein! Genießen Sie die Fahrt zu einer der schönsten Städte an 
der Ostsee und/oder tanken Energie am Strand von Warnemünde. Unsere Sonderfahrt 
mit BR 229 181 und dem „Salzland-Express“ startet in Sangerhausen. Weitere Halte-
stellen sind Klostermansfeld, Hettstedt, Sandersleben, Güsten, Staßfurt, Schönebeck, 
Magdeburg, Wolmirstedt, Tangerhütte, Stendal und Wittenberge. Ausstiegsmöglich-
keiten werden Rostock Hbf und Warnemünde sein.
Nach Rücksprache mit den Veranstaltern der Hanse Sail wird das Fest größtenteils im 
Stadthafen von Rostock stattfinden. Doch wer seine Füße in die Ostsee halten möch-
te, kann gerne bis nach Warnemünde fahren. Vom Hauptbahnhof liegt der Stadthafen 
ca. 2 km entfernt (ca. 30 Minuten zu Fuß). 
Mit den Straßenbahnlinien 5 und 6 sind es 6 Minuten Fahrzeit. Fahrpreis 1,90 € 
(Kurzstrecke bis zu 4 Haltestellen) Hauptbahnhof - Neuer Markt von hier aus noch 7 
Gehminuten bis zum Stadthafen.

Fahrkarten erhalten Sie im Internet unter www.lokschuppen-stassfurt.de oder 
bei unserem telefonischen Bestellservice, erreichbar dienstags und donnerstags von 
19.00 bis 21.00 Uhr unter der Rufnummer +49 160 97 86 53 74.

Eisenbahnfreunde Traditionsbahnbetriebswerk Staßfurt e. V.
Güstener Weg | 39418 Staßfurt | Telefon: +49 (0) 3925 383800  

Facebook: www.facebook.com/www.efsft.de | Homepage: www.lokschuppen-stassfurt.de


